
 

お客様各位 

2024年 5 月 1 日 

 

「恵みの麹青汁」に使用されていた紅麹原料について 
そうけんらぼオンラインショップ 

株式会社メディアワークス・ブルーム 

 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、恵みの麹青汁に使用している「紅麹」につきまして、お客様へ多大なるご迷惑とご心配

をおかけいたしたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

「恵みの麹青汁」に使用されていた紅麹原料「V.ﾍﾞﾆｺｳｼﾞ 3P-D1」について、小林製薬株式会社及び

当製品製造元会社にて、以下の事実を確認いたしました。 

・小林製薬株式会社の紅麹コレステヘルプ等に使用している紅麹原料と異なるものであること 

・小林製薬株式会社の「想定していない成分」は含まれていないこと 

 

しかしながら、健康被害が疑われる原材料を使用した恵みの麹青汁の製造責任は弊社にあります。

この点につきましては重く受け止めております。今後は、原材料を厳正に選定のうえ、よりおいし

く、安心できる商品づくりに励んで参ります。 

 

詳しくは以下の URL からご確認いただけますようお願いいたします。 

 

小林製薬 HP(企業様向け紅麹原料) 

https://www.kobayashi.co.jp/notice/subject/supply.html 

 

小林製薬 HP(企業様向け販売分に詳細情報を追加（赤字部分）) 

https://www.kobayashi.co.jp/info/20240325/ 


